
   

                              Determinazione n. 642 del 14.06.2016    

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE STRUTTURALE 
DI SALUTE MENTALE 

                                Direttore Dr. Giovanni GEDA 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Autorizzazione inserimento paziente C.G. presso la Comunità 
Protetta ad Alta Assistenza (CPA) denominata “Stella e Cometa” 
sita in Turbigo (MI) e gestita dalla Società Cooperativa Prometeo 
di Vignone. 
 
 
 
 



   

                              Determinazione n. 642 del 14.06.2016    

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 17/2016____________conto 3.10.04.96____ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB__15____________________   Spesa prevista  __€ _12.980,00__ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di Salute Mentale 
 
                                                  
14.06.2016 
                                             Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                          
                                                      Il Direttore del DISSM 
                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                      ( Dott. Giovanni Geda )                      
 
 

                                                                                                                                                                             
 



   

                              Determinazione n. 642 del 14.06.2016    

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE 
STRUTTURALE DI SALUTE MENTALE 

 

 
 
Premesso che  presso la Comunità Protetta ad Alta Assistenza denominata 
“Stella e Cometa” sita a Turbigo (MI), gestita dalla Società Cooperativa di 
Vignone, in data 3.06.2016 è stato inserito il paziente C.G. su disposizione 
del Tribunale di Sorveglianza di Torino quale misura alternativa alla 
detenzione domiciliare; 
 
Dato atto che il Magistrato di Sorveglianza ha subordinato tale decisione 
alla  necessità di elaborare per il paziente un programma terapeutico-
riabilitativo, della durata di circa mesi tre, da svolgersi in Comunità del tipo 
di quella individuata che può ospitare solo pazienti ex OPG o con restrizione 
della libertà personale, previa autorizzazione dell’ASL competente; 
 
Constatato  che per il paziente in questione, in carico al DSM dal 1991, si 
era fatto già ricorso ad una Comunità anche allo scopo di contenere la forte 
emotività, causa di reiterati comportamenti plateali ed impulsivi, ma 
l’esperienza era durata poco per l’impossibilità di concludere il suo progetto 
terapeutico; 
 
Precisato  che la Comunità Protetta ad Alta Assistenza “Stella e Cometa”, 
sita in via XXV aprile n. 37 a Turbigo (MI), è stata autorizzata al 
funzionamento dell’ attività di residenzialità psichiatrica con deliberazione n. 
637 del 14.11.2014  e con successiva deliberazione n. 567 del 2.09.2015, 
entrambe adottate dal Direttore Generale dell’ASL Milano 1, è stata 
accreditata per n. 10 post letto; 
 
Precisato altresì che, in virtù di quanto sopra esposto, detta Comunità dal 
21.09.2015 è iscritta al Registro Regionale delle Strutture Accreditate al n. 
1316; 
 
Preso atto dalla comunicazione prot. n. 26425 del 2.05.2016 a firma del 
Presidente della Cooperativa Prometeo che precisa l’ammontare della retta 
giornaliera presso la Comunità in € 118,02 + IVA 5% per un importo totale 
di € 123,62; 
 



   

                              Determinazione n. 642 del 14.06.2016    

4 di 5 

 
 
 
Quantificato in € 12.980,10 l’impegno di spesa presunto derivante 
dall’adozione del presente atto per il periodo dal 3.06.2016 al 15.09.2016, 
secondo le indicazioni del Magistrato di Sorveglianza;       
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
DETERMINA 

 

1) Di autorizzare, per tutte le motivazioni esposte in premessa e su 
disposizione del Giudice di Sorveglianza di Torino, l’inserimento, dal 
3.06.2016 al 15.09.2016,  del  paziente C.G. presso la Comunità Protetta 
ad Alta Assistenza (CPA) denominata “Stella e Cometa” sita a Turbigo 
(MI) gestita dalla Società Cooperativa Sociale Prometeo di Vignone; 

 
2) Di  dare atto che l’importo della retta giornaliera presso la Comunità è    
pari a € 118,02 + IVA 5% per un importo totale di € 123,62; 

        
 

 3) Di imputare la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente 
provvedimento, pari a € 12.980,10 al conto 3.10.04.96 del conto 
economico esercizio 2016, nell’ambito di quanto assegnato come budget 
per l’anno 2016; 

 
               4)  Di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della                                       

presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. n. 10 
del 24.01.1995.                                            

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
14.06.2016 
 
Il Responsabile del Procedimento                            Il Direttore del DISSM  
(Dr.ssa M. Pia Mondello)                                        (Dr. Giovanni GEDA) 
 

 

 

                    
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA            

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                         
 



   

                              Determinazione n. 642 del 14.06.2016    

5 di 5 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V X DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

